PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JAGUARIUNA

EDITAL N° 0010 /2021 — CONCURSO PUBLICO

ABERTURA DE INSCRICOES

| — DOS CARGOS, DAS VAGAS E DOS REQUISITOS EXIGIDOS
1.1. Este Concurso Publico destina-se ao provimento de cargos que estejam vagos ou 0s que vagarem

ou os que forem criados durante o seu prazo de validade.
1.2. Os cargos, o total de vagas, as vagas para ampla concorréncia, as vagas para pessoas com

deficiéncia (art. 29 da Lei Complementar Municipal n°® 209/2012), os vencimentos, as jornadas
semanais de trabalho e os requisitos exigidos sdo os estabelecidos nas tabelas constantes dos itens
1.2.1. até 1.2.4. deste Edital e que estéo separadas pelas respectivas escolaridades:

1.2.1.CARGOS COM ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO

Total Vagas de Vagas para Jornadas
Cargos de A?n a Pessoas com [Vencimentos |Semanais Requisitos Exigidos
(em ordem alfabética) Vagas Concor?éncia Deficiéncia (R$) de a 9
9 (PCDs) Trabalho
Agente de Manutencéo 02 02 00 2.163,33 40 Ensino fundamental

incompleto
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Agen_te de Servigos 04 04 00 1.689,83 40 Ensino fundamental
Gerais incompleto
Agente Operacional 02 02 00 1.689,83 40 | Ensino fundamental
incompleto
Jardineiro 01 01 00 1.689,83 40 | Ensino fundamental
incompleto
Sepultador 02 02 00 1.689,83 40 | Ensino fundamental
incompleto
1.2.2.CARGOS COM ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO
Vagas para Jornadas
Cargos Tgtal Vagaslde Pessoas com |Vencimentos |Semanais . iaid
(em ordem alfabética) vV € C AmpAa . Deficiéncia (R$) de Requisitos Exigidos
agas |Concorréncia (PCDs) Trabalho
égggtee de Apoio a 01 01 00 1.990,23 40 Ensino fundamental completo
Eletricista 01 01 00 2.163,33 40 | Ensino fundamental completo
Ensino fundamental completo
Motorista e CNH categoria C com EAR
(CNH C) o1 01 0o 2.163,33 40 (exerce atividade
remunerada).

) Ensino fundamental completo
Motorista N e CNH categoria D, curso
(CNH DNHabllltado para o1 o1 00 2.163,33 40 espeglallzado em transporte
Conducéo de de veiculos de emergéncia
Ambuléncia) (Resolucéo Contran 168/2004)

e, minimo, de 21 anos.
Ensino fundamental completo
e CNH categoria D, curso
Motorista especializado para transporte
(CNH D Transporte 01 01 00 2.163,33 40 escolar, nos termos da
Escolar e Coletivo) regulamentacéo do
CONTRAN e, minimo, de 21
anos.
Ensino fundamental completo
Operador de Maguinas | 01 01 00 2.353,74 40 | Com curso profissionalizante
de operador de maquinas
pesadas e CNH categoria B.
ggsirgdor Locutor de 01 01 00 2.793,57 25 Ensino fundamental completo
Vigilante Patrimonial 08 08 00 2.353,74 40 Ensino fundamental completo
1.2.3.CARGOS COM ENSINO MEDIO OU TECNICO COMPLETO
Vagas para Jornadas
Cargos Total Vagas de Pessoas com |Vencimentos |Semanais - -
(em ordem alfabética) de AmpIAa _ Deficiéncia R9) de Requisitos Exigidos
Vagas |Concorréncia (PCDs) Trabalho
Agente de_ . 01 01 00 2.353,74 40 Ensino médio completo
Desenvolvimento Infantil
Ensino médio completo, curso
Auxiliar de Satde Bucal | 01 o1 00 2.163,33 40 | de auxiliar de saude bucal
com registro profissional ativo
no respectivo 6rgdo de classe
Ensino médio completo, curso
Desenhista o1 01 00 2.353,74 40  |técnico em desenho ou
edificacfes e registro ativo no
respectivo 6rgao de classe
Inspetor de Alunos 01 01 00 2.163,33 40 Ensino médio completo
Operador de Bombas CR CR 00 1.990,23 40 Ensino médio completo
Operador de Estacdo de
Tratamento de Agua 01 01 00 2.163,33 40 Ensino médio completo
(ETA)
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Operador de Estacéo de
Tratamento de Esgoto
(ETE)

01

01

00

2.163,33

40

Ensino médio completo

Professor de Educacgéo
Basica | — PEB | — Ensino
Fundamental

01

01

00

3.139,26
3.946,90

150 horas
190 horas

Graduac&o em curso superior
de licenciatura plena em
Pedagogia com Habilitacéo
nos Anos Iniciais (1° ao 5°
ano) do Ensino Fundamental
ou Normal Superior ou
Magistério Nivel Médio

Técnico de Enfermagem

02

02

00

2.563,19

40

Ensino médio completo, curso
técnico de enfermagem e
registro ativo no respectivo
orgao de classe

Técnico de Gravacao

01

01

00

2.563,19

30

Ensino médio completo

Técnico de Saude Bucal

CR

CR

00

2.353,74

40

Ensino médio completo, curso
técnico em salde bucal e
registro profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Técnico de Seguranca
do Trabalho

01

01

00

3.969,68

40

Ensino médio completo, curso
técnico em seguranca do
trabalho e registro no
Ministério do Trabalho

Topografo

01

01

00

2.563,19

40

Ensino médio completo, curso
técnico em topografia ou
agrimensura e registro
profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

1.2.4.CARGOS COM SUPERIOR COMPLETO

Cargos
(em ordem alfabética)

Total
de
Vagas

Vagas de
Ampla
Concorréncia

Vagas para
Pessoas com
Deficiéncia
(PCDs)

Vencimentos

(R$)

Jornadas
Semanais
de
Trabalho

Requisitos Exigidos

Analista de Saneamento

01

01

00

4.340,74

40

Curso superior completo em
Quimica, ou Biologia ou
Engenharia ou curso de
tecn6logo em saneamento e
registro profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Arquiteto

01

01

00

6.234,91

40

Curso superior completo em
Arquitetura e registro
profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Assistente Social

02

01 ou 02

00

4.340,74

30

Curso superior completo em
Servico Social e registro
profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Bibliotecario

CR

CR

00

4.340,74

40

Curso superior completo em
Biblioteconomia e registro
profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Contador

01

01

00

6.234,91

40

Curso superior completo em
Ciéncias Contabeis e registro
profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Dentista (Clinico Geral
ou Generalista)

01

01

00

6.234,91

20

Curso superior completo em
Odontologia e registro
profissional ativo no CRO

Dentista (Especialista
em Pacientes Especiais)

01

01

00

6.234,91

20

Curso superior completo em
Odontologia e registro
profissional ativo no CRO;
titulo de especializacdo em
odontologia para pacientes
com necessidades especiais
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com carga horaria minima de
360 horas - reconhecido pelo
MEC e CFO.

Dentista
(Odontopediatra)

01

01

00

6.234,91

20

Curso superior completo em
Odontologia e registro
profissional ativo no CRO;
titulo de especializacdo em
odontopediatria com carga
horéria minima de 360 horas
— reconhecido pelo MEC e
CFO.

Dentista (Protesista)

01

01

00

6.234,91

20

Curso superior completo em
Odontologia com  registro
profissional ativo no CRO;
titulo de especializacdo em
prétese dentaria com carga
horéria minima de 360 horas -
reconhecido pelo MEC e
CFO.

Educador Esportivo

02

02

00

4.340,74

40

Curso superior completo em
Educacédo Fisica e registro
profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Enfermeiro

01

01

00

5.691,67

40

Curso superior completo em
Enfermagem e registro
profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Engenheiro (Ambiental)

01

01

00

6.234,91

40

Curso superior completo em
Engenharia Ambiental e
registro profissional ativo no
respectivo 6rgdo de classe

Engenheiro (Civil)

01

01

00

6.234,91

40

Curso superior completo em
Engenharia Civil e registro
profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Engenheiro de
Seguranca do Trabalho

01

01

00

7.765,99

30

Curso superior completo em
Engenharia com
especializacdo na &area com
registro no Ministério do
Trabalho

Farmacéutico

CR

CR

00

5.197,83

40

Curso superior completo em
Farmacia e registro
profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Fiscal

02

01 ou 02

00

4.340,74

40

Ensino Superior Completo e
CNH (minimo categoria B)

Fisioterapeuta

01

00

00

4.340,74

30

Curso superior completo em
Fisioterapia e registro
profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Fonoaudiélogo

01

00

00

4.340,74

30

Curso superior completo em
Fonoaudiologia e registro
profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Jornalista

01

00

00

4.340,74

25

Curso superior completo em
Comunicagéo Social e
registro profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Médico (Clinico
Especialista em Saude
Mental)

01

00

00

6.234,91

20

Curso superior completo em
Medicina, titulo de
especialista em Saude Mental
ou Psiquiatria e registro
profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Médico (Clinico Geral)

01

00

00

6.234,91

20

Curso superior completo em
Medicina e registro

4 de 95



profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Médico (Ginecologista)

01

00

00

6.234,91

20

Curso superior completo em
Medicina, titulo de
especialista em Ginecologia e
Obstetricia, reconhecido pela
FEBRASGO (Federacéo
Brasileira das Associagdes de
Ginecologia e Obstetricia) e
registro profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Médico (Infectologista)

CR

CR

00

6.234,91

20

Curso superior completo em
Medicina, titulo de
especialista em Infectologia e
registro profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Médico (Pediatra)

CR

CR

00

6.234,91

20

Curso superior completo em
Medicina, titulo de
especialista em Pediatria e
registro profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Médico de Familia
(Generalista)

01

01

00

12.210,51

40

Curso superior completo em
Medicina, titulo de
especialista em Medicina da
Familia e Comunidade e
registro profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Médico do Trabalho

01

01

00

6.234,91

20

Curso superior completo em
Medicina, titulo de
especialista em Medicina do
Trabalho, reconhecido pela
Associacdo  Nacional de
Medicina do Trabalho e
registro profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Médico Veterinario

01

01

00

6.234,91

20

Curso superior completo em
Medicina Veterinaria e
registro profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Nutricionista

01

01

00

4.340,74

40

Curso superior completo em
Nutrigao e registro
profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Pedagogo

01

01

00

4.340,74

40

Curso superior completo em
Pedagogia com registro com
especializagao em
psicopedagogia

Professor de Educacgéo
Bésica Il - PEB Il —Artes

01

01

00

2.775,80
3.442,12

4.330,51

120 horas

150 horas

190 horas

Graduac&@o em curso superior
de licenciatura plena em
Artes com disciplinas
especificas das éareas do
curriculo das unidades
escolares do sistema
municipal de ensino de
acordo com a legislacéo
vigente.

Professor de Educacgéo
Bésica Il - PEB Il —
Ciéncias

01

01

00

2.775,80
3.442,12

4.330,51

120 horas

150 horas

190 horas

Graduac&@o em curso superior
de licenciatura plena em
Ciéncias com disciplinas
especificas das éareas do
curriculo das unidades
escolares do sistema
municipal de ensino de
acordo com a legislacédo
vigente.

Professor de Educacgéo

01

01

00

2.775,80

120 horas

Habilitag&o especifica
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Bésica Il - PEB Il —
Educacéo Especial
(Generalista)

3.442,12

4.330,51

150 horas

190 horas

oferecida em nivel superior
correspondente a licenciatura
plena em sua especialidade;
especializagdo em Educacgdo
Especial obtida em nivel de
p6s-graduacgéo para
portadores de Licenciatura
Plena ou Curso Normal
Superior, com no minimo 360
horas.

Professor de Educacgéo
Bésica Il - PEB Il —
Educacéo Especial
(Professor de Braile)

01

01

00

2.775,80
3.442,12

4.330,51

120 horas

150 horas

190 horas

Habilitag&o especifica
oferecida em nivel superior
correspondente a licenciatura
plena em sua especialidade;
especializagdo em Educacgdo
Especial obtida em nivel de
p6s-graduacgéo para
portadores de Licenciatura
Plena ou Curso Normal
Superior, com no minimo 360
horas.

Professor de Educacgéo
Bésica Il - PEB Il —
Educacéo Especial
(Professor de Libras)

01

01

00

2.775,80
3.442,12

4.330,51

120 horas

150 horas

190 horas

Habilitag&o especifica
oferecida em nivel superior
correspondente a licenciatura
plena em sua especialidade;
especializagdo em Educacgdo
Especial obtida em nivel de
p6s-graduacgéo para
portadores de Licenciatura
Plena ou Curso Normal
Superior, com no minimo 360
horas.

Professor de Educacgéo
Bésica Il - PEB Il —
Educacéo Fisica

01

01

00

2.775,80
3.442,12

4.330,51

120 horas

150 horas

190 horas

Graduac@o em curso superior
de licenciatura plena em
Educacéo Fisica com
disciplinas especificas das
dreas do curriculo das
unidades escolares do
sistema municipal de ensino
de acordo com a legislacédo
vigente.

Professor de Educacgéo
Bésica Il - PEB Il —
Geografia

01

01

00

2.775,80
3.442,12

4.330,51

120 horas

150 horas

190 horas

Graduac@o em curso superior
de licenciatura plena em
Geografia com disciplinas
especificas das éareas do
curriculo das unidades
escolares do sistema
municipal de ensino de
acordo com a legislacédo
vigente.

Professor de Educacgéo
Bésica Il - PEB Il —
Historia

01

01

00

2.775,80
3.442,12

4.330,51

120 horas

150 horas

190 horas

Graduac&@o em curso superior
de licenciatura plena em
Histéria  com disciplinas
especificas das éareas do
curriculo das unidades
escolares do sistema
municipal de ensino de
acordo com a legislacéo
vigente.

Professor de Educacgéo
Basica Il - PEB Il — Inglés

01

01

00

2.775,80
3.442,12

4.330,51

120 horas

150 horas

190 horas

Graduac&@o em curso superior
de licenciatura plena em
Inglés com disciplinas
especificas das éareas do
curriculo das unidades
escolares do sistema
municipal de ensino de
acordo com a legislacéo
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vigente.

Professor de Educacgéo
Bésica Il - PEB Il —
Lingua Portuguesa

01

01

00

2.775,80
3.442,12

4.330,51

120 horas

150 horas

190 horas

Graduac@o em curso superior
de licenciatura plena em
Lingua Portuguesa com
disciplinas especificas das
dreas do curriculo das
unidades escolares do
sistema municipal de ensino
de acordo com a legislacédo
vigente.

Professor de Educacgéo
Bésica Il - PEB Il —
Matematica

01

01

00

2.775,80
3.442,12

4.330,51

120 horas

150 horas

190 horas

Graduac@o em curso superior
de licenciatura plena em
Matematica com disciplinas
especificas das éareas do
curriculo das unidades
escolares do sistema
municipal de ensino de
acordo com a legislacédo
vigente.

Psicélogo

01

01

00

4.340,74

20

Curso superior completo em
Psicologia e registro
profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Terapeuta Ocupacional

CR

CR

00

4.340,74

30

Curso superior completo em
Terapia Ocupacional e
registro profissional ativo no
respectivo 6rgao de classe

Obs.: os candidatos aprovados nos cargos com CR — Cadastro Reserva — serdo convocados apds o vencimento do
concurso com prazo de validade ainda vigente ou depois de esgotada a lista de aprovados, de acordo com o nimero de

vagas existentes.

1.3. A Prefeitura de Jaguariiina e a Fundacdo VUNESP nédo fornecerédo informacdes por telefone e/ou
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