

# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA

## EDITAL Nº 0010 / 2021 – CONCURSO PÚBLICO ABERTURA DE INSCRIÇÕES

### ***I – DOS CARGOS, DAS VAGAS E DOS REQUISITOS EXIGIDOS***

- 1.1. Este Concurso Público destina-se ao provimento de cargos que estejam vagos ou os que vagarem ou os que forem criados durante o seu prazo de validade.
- 1.2. Os cargos, o total de vagas, as vagas para ampla concorrência, as vagas para pessoas com deficiência (art. 29 da Lei Complementar Municipal nº 209/2012), os vencimentos, as jornadas semanais de trabalho e os requisitos exigidos são os estabelecidos nas tabelas constantes dos **itens 1.2.1. até 1.2.4.** deste Edital e que estão separadas pelas respectivas escolaridades:
- 1.2.1. CARGOS COM ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO**

Cargos (em ordem alfabética)	Total de Vagas	Vagas de Ampla Concorrência	Vagas para Pessoas com Deficiência (PCDs)	Vencimentos (R\$)	Jornadas Semanais de Trabalho	Requisitos Exigidos
Agente de Manutenção	02	02	00	2.163,33	40	Ensino fundamental incompleto

Agente de Serviços Gerais	04	04	00	1.689,83	40	Ensino fundamental incompleto
Agente Operacional	02	02	00	1.689,83	40	Ensino fundamental incompleto
Jardineiro	01	01	00	1.689,83	40	Ensino fundamental incompleto
Sepultador	02	02	00	1.689,83	40	Ensino fundamental incompleto

#### 1.2.2.CARGOS COM ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

Cargos (em ordem alfabética)	Total de Vagas	Vagas de Ampla Concorrência	Vagas para Pessoas com Deficiência (PCDs)	Vencimentos (R\$)	Jornadas Semanais de Trabalho	Requisitos Exigidos
Agente de Apoio à Saúde	01	01	00	1.990,23	40	Ensino fundamental completo
Eletricista	01	01	00	2.163,33	40	Ensino fundamental completo
Motorista (CNH C)	01	01	00	2.163,33	40	Ensino fundamental completo e CNH categoria C com EAR (exerce atividade remunerada).
Motorista (CNH D Habilitado para Condução de Ambulância)	01	01	00	2.163,33	40	Ensino fundamental completo e CNH categoria D, curso especializado em transporte de veículos de emergência (Resolução Contran 168/2004) e, mínimo, de 21 anos.
Motorista (CNH D Transporte Escolar e Coletivo)	01	01	00	2.163,33	40	Ensino fundamental completo e CNH categoria D, curso especializado para transporte escolar, nos termos da regulamentação do CONTRAN e, mínimo, de 21 anos.
Operador de Máquinas	01	01	00	2.353,74	40	Ensino fundamental completo com curso profissionalizante de operador de máquinas pesadas e CNH categoria B.
Operador Locutor de Rádio	01	01	00	2.793,57	25	Ensino fundamental completo
Vigilante Patrimonial	08	08	00	2.353,74	40	Ensino fundamental completo

#### 1.2.3.CARGOS COM ENSINO MÉDIO OU TÉCNICO COMPLETO

Cargos (em ordem alfabética)	Total de Vagas	Vagas de Ampla Concorrência	Vagas para Pessoas com Deficiência (PCDs)	Vencimentos (R\$)	Jornadas Semanais de Trabalho	Requisitos Exigidos
Agente de Desenvolvimento Infantil	01	01	00	2.353,74	40	Ensino médio completo
Auxiliar de Saúde Bucal	01	01	00	2.163,33	40	Ensino médio completo, curso de auxiliar de saúde bucal com registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Desenhista	01	01	00	2.353,74	40	Ensino médio completo, curso técnico em desenho ou edificações e registro ativo no respectivo órgão de classe
Inspetor de Alunos	01	01	00	2.163,33	40	Ensino médio completo
Operador de Bombas	CR	CR	00	1.990,23	40	Ensino médio completo
Operador de Estação de Tratamento de Água (ETA)	01	01	00	2.163,33	40	Ensino médio completo

Operador de Estação de Tratamento de Esgoto (ETE)	01	<b>01</b>	<b>00</b>	2.163,33	40	Ensino médio completo
Professor de Educação Básica I – PEB I – Ensino Fundamental	01	<b>01</b>	<b>00</b>	3.139,26 3.946,90	150 horas 190 horas	Graduação em curso superior de licenciatura plena em Pedagogia com Habilitação nos Anos Iniciais (1º ao 5º ano) do Ensino Fundamental ou Normal Superior ou Magistério Nível Médio
Técnico de Enfermagem	02	<b>02</b>	<b>00</b>	2.563,19	40	Ensino médio completo, curso técnico de enfermagem e registro ativo no respectivo órgão de classe
Técnico de Gravação	01	<b>01</b>	<b>00</b>	2.563,19	30	Ensino médio completo
Técnico de Saúde Bucal	CR	<b>CR</b>	<b>00</b>	2.353,74	40	Ensino médio completo, curso técnico em saúde bucal e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Técnico de Segurança do Trabalho	01	<b>01</b>	<b>00</b>	3.969,68	40	Ensino médio completo, curso técnico em segurança do trabalho e registro no Ministério do Trabalho
Topógrafo	01	<b>01</b>	<b>00</b>	2.563,19	40	Ensino médio completo, curso técnico em topografia ou agrimensura e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe

#### 1.2.4.CARGOS COM SUPERIOR COMPLETO

Cargos (em ordem alfabética)	Total de Vagas	Vagas de Ampla Concorrência	Vagas para Pessoas com Deficiência (PCDs)	Vencimentos (R\$)	Jornadas Semanais de Trabalho	Requisitos Exigidos
Analista de Saneamento	01	<b>01</b>	<b>00</b>	4.340,74	40	Curso superior completo em Química, ou Biologia ou Engenharia ou curso de tecnólogo em saneamento e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Arquiteto	01	<b>01</b>	<b>00</b>	6.234,91	40	Curso superior completo em Arquitetura e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Assistente Social	02	<b>01 ou 02</b>	<b>00</b>	4.340,74	30	Curso superior completo em Serviço Social e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Bibliotecário	CR	<b>CR</b>	<b>00</b>	4.340,74	40	Curso superior completo em Biblioteconomia e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Contador	01	<b>01</b>	<b>00</b>	6.234,91	40	Curso superior completo em Ciências Contábeis e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Dentista (Clínico Geral ou Generalista)	01	<b>01</b>	<b>00</b>	6.234,91	20	Curso superior completo em Odontologia e registro profissional ativo no CRO
Dentista (Especialista em Pacientes Especiais)	01	<b>01</b>	<b>00</b>	6.234,91	20	Curso superior completo em Odontologia e registro profissional ativo no CRO; título de especialização em odontologia para pacientes com necessidades especiais

						com carga horária mínima de 360 horas - reconhecido pelo MEC e CFO.
Dentista (Odontopediatra)	01	<b>01</b>	<b>00</b>	6.234,91	20	Curso superior completo em Odontologia e registro profissional ativo no CRO; título de especialização em odontopediatria com carga horária mínima de 360 horas – reconhecido pelo MEC e CFO.
Dentista (Protesista)	01	<b>01</b>	<b>00</b>	6.234,91	20	Curso superior completo em Odontologia com registro profissional ativo no CRO; título de especialização em prótese dentária com carga horária mínima de 360 horas - reconhecido pelo MEC e CFO.
Educador Esportivo	02	<b>02</b>	<b>00</b>	4.340,74	40	Curso superior completo em Educação Física e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Enfermeiro	01	<b>01</b>	<b>00</b>	5.691,67	40	Curso superior completo em Enfermagem e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Engenheiro (Ambiental)	01	<b>01</b>	<b>00</b>	6.234,91	40	Curso superior completo em Engenharia Ambiental e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Engenheiro (Civil)	01	<b>01</b>	<b>00</b>	6.234,91	40	Curso superior completo em Engenharia Civil e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Engenheiro de Segurança do Trabalho	01	<b>01</b>	<b>00</b>	7.765,99	30	Curso superior completo em Engenharia com especialização na área com registro no Ministério do Trabalho
Farmacêutico	CR	<b>CR</b>	<b>00</b>	5.197,83	40	Curso superior completo em Farmácia e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Fiscal	02	<b>01 ou 02</b>	<b>00</b>	4.340,74	40	Ensino Superior Completo e CNH (mínimo categoria B)
Fisioterapeuta	01	<b>00</b>	<b>00</b>	4.340,74	30	Curso superior completo em Fisioterapia e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Fonoaudiólogo	01	<b>00</b>	<b>00</b>	4.340,74	30	Curso superior completo em Fonoaudiologia e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Jornalista	01	<b>00</b>	<b>00</b>	4.340,74	25	Curso superior completo em Comunicação Social e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Médico (Clínico Especialista em Saúde Mental)	01	<b>00</b>	<b>00</b>	6.234,91	20	Curso superior completo em Medicina, título de especialista em Saúde Mental ou Psiquiatria e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Médico (Clínico Geral)	01	<b>00</b>	<b>00</b>	6.234,91	20	Curso superior completo em Medicina e registro

						profissional ativo no respectivo órgão de classe
Médico (Ginecologista)	01	<b>00</b>	<b>00</b>	6.234,91	20	Curso superior completo em Medicina, título de especialista em Ginecologia e Obstetrícia, reconhecido pela FEBRASGO (Federação Brasileira das Associações de Ginecologia e Obstetrícia) e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Médico (Infectologista)	CR	<b>CR</b>	<b>00</b>	6.234,91	20	Curso superior completo em Medicina, título de especialista em Infectologia e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Médico (Pediatra)	CR	<b>CR</b>	<b>00</b>	6.234,91	20	Curso superior completo em Medicina, título de especialista em Pediatria e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Médico de Família (Generalista)	01	<b>01</b>	<b>00</b>	12.210,51	40	Curso superior completo em Medicina, título de especialista em Medicina da Família e Comunidade e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Médico do Trabalho	01	<b>01</b>	<b>00</b>	6.234,91	20	Curso superior completo em Medicina, título de especialista em Medicina do Trabalho, reconhecido pela Associação Nacional de Medicina do Trabalho e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Médico Veterinário	01	<b>01</b>	<b>00</b>	6.234,91	20	Curso superior completo em Medicina Veterinária e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Nutricionista	01	<b>01</b>	<b>00</b>	4.340,74	40	Curso superior completo em Nutrição e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Pedagogo	01	<b>01</b>	<b>00</b>	4.340,74	40	Curso superior completo em Pedagogia com registro com especialização em psicopedagogia
Professor de Educação Básica II – PEB II –Artes	01	<b>01</b>	<b>00</b>	2.775,80 3.442,12 4.330,51	120 horas 150 horas 190 horas	Graduação em curso superior de licenciatura plena em Artes com disciplinas específicas das áreas do currículo das unidades escolares do sistema municipal de ensino de acordo com a legislação vigente.
Professor de Educação Básica II – PEB II – Ciências	01	<b>01</b>	<b>00</b>	2.775,80 3.442,12 4.330,51	120 horas 150 horas 190 horas	Graduação em curso superior de licenciatura plena em Ciências com disciplinas específicas das áreas do currículo das unidades escolares do sistema municipal de ensino de acordo com a legislação vigente.
Professor de Educação	01	<b>01</b>	<b>00</b>	2.775,80	120 horas	Habilitação específica

Básica II – PEB II – Educação Especial (Generalista)				3.442,12 4.330,51	150 horas 190 horas	oferecida em nível superior correspondente à licenciatura plena em sua especialidade; especialização em Educação Especial obtida em nível de pós-graduação para portadores de Licenciatura Plena ou Curso Normal Superior, com no mínimo 360 horas.
Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Especial (Professor de Braile)	01	01	00	2.775,80 3.442,12 4.330,51	120 horas 150 horas 190 horas	Habilitação específica oferecida em nível superior correspondente à licenciatura plena em sua especialidade; especialização em Educação Especial obtida em nível de pós-graduação para portadores de Licenciatura Plena ou Curso Normal Superior, com no mínimo 360 horas.
Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Especial (Professor de Libras)	01	01	00	2.775,80 3.442,12 4.330,51	120 horas 150 horas 190 horas	Habilitação específica oferecida em nível superior correspondente à licenciatura plena em sua especialidade; especialização em Educação Especial obtida em nível de pós-graduação para portadores de Licenciatura Plena ou Curso Normal Superior, com no mínimo 360 horas.
Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Física	01	01	00	2.775,80 3.442,12 4.330,51	120 horas 150 horas 190 horas	Graduação em curso superior de licenciatura plena em Educação Física com disciplinas específicas das áreas do currículo das unidades escolares do sistema municipal de ensino de acordo com a legislação vigente.
Professor de Educação Básica II – PEB II – Geografia	01	01	00	2.775,80 3.442,12 4.330,51	120 horas 150 horas 190 horas	Graduação em curso superior de licenciatura plena em Geografia com disciplinas específicas das áreas do currículo das unidades escolares do sistema municipal de ensino de acordo com a legislação vigente.
Professor de Educação Básica II – PEB II – História	01	01	00	2.775,80 3.442,12 4.330,51	120 horas 150 horas 190 horas	Graduação em curso superior de licenciatura plena em História com disciplinas específicas das áreas do currículo das unidades escolares do sistema municipal de ensino de acordo com a legislação vigente.
Professor de Educação Básica II – PEB II – Inglês	01	01	00	2.775,80 3.442,12 4.330,51	120 horas 150 horas 190 horas	Graduação em curso superior de licenciatura plena em Inglês com disciplinas específicas das áreas do currículo das unidades escolares do sistema municipal de ensino de acordo com a legislação

						vigente.
Professor de Educação Básica II – PEB II – Língua Portuguesa	01	<b>01</b>	<b>00</b>	2.775,80 3.442,12 4.330,51	120 horas 150 horas 190 horas	Graduação em curso superior de licenciatura plena em Língua Portuguesa com disciplinas específicas das áreas do currículo das unidades escolares do sistema municipal de ensino de acordo com a legislação vigente.
Professor de Educação Básica II – PEB II – Matemática	01	<b>01</b>	<b>00</b>	2.775,80 3.442,12 4.330,51	120 horas 150 horas 190 horas	Graduação em curso superior de licenciatura plena em Matemática com disciplinas específicas das áreas do currículo das unidades escolares do sistema municipal de ensino de acordo com a legislação vigente.
Psicólogo	01	<b>01</b>	<b>00</b>	4.340,74	20	Curso superior completo em Psicologia e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe
Terapeuta Ocupacional	CR	<b>CR</b>	<b>00</b>	4.340,74	30	Curso superior completo em Terapia Ocupacional e registro profissional ativo no respectivo órgão de classe

Obs.: os candidatos aprovados nos cargos com CR – Cadastro Reserva – serão convocados após o vencimento do concurso com prazo de validade ainda vigente ou depois de esgotada a lista de aprovados, de acordo com o número de vagas existentes.

**1.3.** A Prefeitura de Jaguariúna e a Fundação VUNESP não fornecerão informações por telefone e/ou